Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 25 de abril de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 029 / 2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Desfile Cívico – Escolas Participantes

Conforme Instrução Normativa SE nº 007, de 19 de março de 2024, que dispõe sobre o Desfile

Cívico que acontecerá no próximo dia 05 de maio de 2024, solicitamos atenção ao que segue:

1) Transporte

Escolas que não disporão
Padre Belchior de Pontes, Guilhermina e

Jasmim.

Escolas com saída do ônibus às 07h45

Acácia, Anice Chaddad, Argemiro Ferreira,

Azaleia, Benedito Custódio, Conj. Hab. Res.

Paineiras, Elias Daher, José Pereira, Juvelina

Pereira, Lenice Lopes, Hortênsia, Luíza

Motoyoshi, Manacá, Palmeira e Sempre-Viva.

Escolas com saída do ônibus às 08h10

Álvaro Rodrigues, Antônio Manoel, Araucária,

Arthur Ricci, Carmem Caetano, Edvard

Rodrigues, Emiliano Ferreira, Francisco

Scalamandré, Hans Ludwig, Ipê, Octacílio

Martins, Orquídea e Uirapuru.

A saída não poderá ultrapassará o horário-limite fixado acima.

2) Estandartes individuais das escolas: A U.E. deverá levar o banner de identificação que recebeu no

ano passado.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

		2024-04-25T12:15:48-0300